ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TP
V/v thực hiện rà soát vướng mắc

của các Thông tư

Tuy Phước, ngày      tháng 12 năm 2022

              Kính gửi:

          - Các phòng, ban, ngành của huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Văn bản số 1045/TTg-PL ngày 07/11/2022 của Thủ tướng Chính phủ và

Công văn số 1262/STP-VB&XLVPHC ngày 23/11/2022 của Sở Tư pháp về việc thực hiện

rà soát vướng mắc của các thông tư;

Để kịp thời tổng hợp, kiến nghị cấp có thẩm quyền kịp thời tháo gỡ những vướng

mắc, bất cập, những vấn đề không còn phù hợp với thực tiễn do quy định trong các

thông tư của Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang bộ đang còn hiệu lực thi hành; Chủ

tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và Chủ tịch UBND các xã ,

thị trấn khẩn trương thực hiện các nội dung sau:

1. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và lĩnh vực quản lý Nhà nước được

giao theo quy định của pháp luật khẩn trương thực hiện rà soát quy định của các thông

tư hiện đang còn hiệu lực thi hành, kịp thời kiến nghị, phản ánh các vướng mắc, bất

cập, những nội dung không còn phù hợp với thực tiễn và đề xuất giải pháp xử lý các

các nội dung nêu trên gửi về UBND huyện (qua Phòng Tư pháp) trước ngày

05/12/2022 để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh xem xét, kiến nghị các bộ, cơ quan liên

quan để kịp thời nghiên cứu, sửa đổi, bổ sung, thay thế cho phù hợp.

2. Giao Trưởng phòng Phòng Tư pháp theo dõi, đôn đốc việc thực hiện và tổng

hợp, giúp UBND huyện báo cáo UBND tỉnh, Sở Tư pháp đảm bảo thời gian quy định.

Yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương khẩn trương triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Sở Tư pháp;

- Lưu: VT, TP.

CHỦ TỊCH

 Huỳnh Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-01T08:01:38+0700
	Tỉnh Bình Định
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-01T16:57:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-02T08:38:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-02T08:38:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-02T08:38:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!